[image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025                                            № 310-п                                           г. Кодинск

Об ограничении на розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования Кежемский район 9 мая 2025 года в период проведения праздничных мероприятий с массовым участием людей
В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.04.2025 № 11-уг «О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить 9 мая 2025 года, в день проведения праздничных мероприятий с 9.00 часов до 20.00 часов, розничную продажу алкогольной продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания), на территории Кежемского района по следующим адресам:
1.1. городское поселение город Кодинск:
- проспект Ленинского Комсомола, д.15
- ул. Гайнулина, с д.1В по д. 8/8
1.2. сельские поселения:
1) п. Недокура
-  ул. Супругов Самаль, с д.6а по д. 10
2) д. Тагара
- пер. Первомайский, д.7
3) с. Заледеево
- ул. Октябрьская, д.32а
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать ОМВД России по Кежемскому району в день проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить контроль за соблюдением установленного ограничения розничной продажи алкогольной продукции.
3. Отменить постановление Администрации Кежемского района от 24.04.2025 № 304-п «О запрете на розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования Кежемский район 9 мая 2025 года в период проведения праздничных мероприятий с массовым участием людей».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.
5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.

Глава района                                                                                           О.В. Желябин

image1.jpeg